

VADOVĖLIO TURINIO VERTINIMAS

NOUVEAU PIXEL 1

Autoriai: Catherine Favret, Sylvie Schmitt, Haydée Silva

PASKIRTIS.

Mokymo priemonių komplektas „Nouveau Pixel 1“ skirtas mokyti pagrindinio ugdymo pakopos mokinius prancūzų kalbos, orientuotas į A1 kalbos mokėjimo lygį ir gali būti naudojamas mokant(is) prancūzų kaip 1-osios užsienio kalbos 5-oje klasėje ir kaip 2-osios užsienio kalbos 6-oje (5-6-ose) klasėje. Mokymo priemonių komplektas „Nouveau Pixel 1“ atitinka atnaujintų pagrindinio ugdymo bendrųjų programų mokymo/si turinį ir yra tinkamas ugdyti šio lygio atnaujintoje bendrojoje programoje numatytas prancūzų kalbos dalyko ir bendrąsias kompetencijas.

VADOVĖLIS. „Nouveau Pixel 1 - Niveau A1 - Livre de l'élève + DVD“ – numatytas 45–65 pamokoms. Tai informatyvus, greitai progresuojantis, spalvingas, aiškios struktūros vadovėlis, kuriame lavinami kalbiniai įgūdžiai: skaitymas, klausymas, kalbėjimas, rašymas. Vadovėlyje yra tekstų skaitymui, daug iliustracijų, nesudėtingų klausymo užduočių. Užduočių įvairovė skatina kritiškai mąstyti, diskutuoti. Vadovėlis turi nulinį ir šešis 12 puslapių skyrius. Skyriai (išskyrus nulinį) turi po 3 temines pamokas, 2 civilizacijos puslapius, 2 kartojimo ir projektų puslapius. Ugdomos komunikavimo, pažinimo, skaitmeninė, kūrybiškumo, kultūrinė, pilietiškumo, socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos kompetencijos. Prie klausymo užduočių nenurodomas takelio numeris, mokiniams gali kilti problemų ieškant įrašo diske. Vadovėlio gale pateikiamos gramatikos lentelės. Prie vadovėlio pridedamas DVD su vadovėlio ir pratybų, papildomų užduočių (DELFL egzaminų, testų, tarpdalykinių disciplinų, papildomų užduočių) audio ir video įrašais.

PRATYBOS. „Nouveau Pixel 1 Niveau A1 - Cahier d'activités“ nespalvotos, iliustruotos. Užduotys skatina kritinį mąstymą, pažymėtos viena arba dviem žvaigždutėmis pagal sudėtingumo lygį. Lavinami skaitymo, kalbėjimo, rašymo, klausymo įgūdžiai. Prie klausymo užduočių nenurodomas takelio numeris. Pratybų skyriai atitinka vadovėlio skyrius. Kiekvienas skyrius turi po 6 užduočių puslapius, skaitinių, iliustruoto pildomo žodynėlio, mokymosi mokyti ir testų puslapius. Pratybų gale pateikiamas leksikos sąrašas ir pagrindinės komunikavimo frazės pagal skyrius, fonetinė abėcėlė, testų atsakymai. Atskirai pridedama gramatikos užduočių pagal vadovėlio skyrius knygelė su atsakymais.

MOKYTOJO KNYGA. „Nouveau Pixel 1 - Niveau A1 - Guide pédagogique“ pateikiama kiekvieno skyriaus pamokų eiga, užduočių atlikimo metodai, klausymo užduočių transkripcija, atsakymai. Gale pridedama pratybų užduočių, papildomų užduočių (renforcement) testų (evaluation), DELFL A1 užduočių transkripcija ir atsakymai. Prie mokytojo knygos pridėjame CD yra papildomų užduočių, DELFL egzaminų, testų, tarpdalykinių disciplinų, audio įrašai; kiekvieno skyriaus papildomos užduotys (renforcement), dviejų sudėtingumo lygių testai (evaluation), video užduotys, DELFL A1 užduotys. Visa kopijuojama medžiaga yra pdf formatu.

MOKYMO PRIEMONĖS KOMPLEKTO SANDARA:

- „Nouveau Pixel 1 - Niveau A1 - Version numérique enseignant“ – Skaitmeninė mokytojo knyga, skirta naudoti su išmaniaja lenta ar video projektoriumi: mokinio knyga, video, audio, animuota medžiaga, interaktyvios užduotys, atsakymai, pratybos ir mokytojo knyga PDF formatu. Licencija 4 metams.
- „Nouveau Pixel 1 - Niveau A1 - Version numérique élève“ – Skaitmeninis vadovėlis, video, audio medžiaga, animacija, interaktyvios užduotys. Licencija vieneriems metams.
- „Nouveau Pixel 1 - Niveau A1 - Guide pédagogique“ – Mokytojo knyga su CD.
- „Nouveau Pixel 1 - Niveau A1 - Livre de l'élève + DVD“ – Vadovėlis su DVD.
- „Nouveau Pixel 1 - Niveau A1 - Cahier d'activités“ – Pratybos.
- <https://pixel.cle-international.com/9782090387582> – atsisiunčiama medžiaga mokytojui: portfolio, video užduotys, projektai.



Regina Sutkienė,

Prancūzų kalbos mokytoja ekspertė